
 
AREA ORGANIZZAZIONE E 
SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
Settore Reclutamento e Selezioni 
Personale Docente 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893626/93875/93693/93830/93766 
e-mail: concorsi.docenti@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/arearisorseumane/settorereclutamentoeselezioni 

IL RETTORE  
 

VISTO il D.R. n. 8930 del 08/08/2025 il cui avviso di indizione è stato pubblicato sulla G.U.R.I. 
4ª serie speciale n. 62 del 08/08/2025, con il quale è stata indetta, tra le altre, la 
procedura selettiva relativa alla copertura di n. 1 posto di ricercatore a tempo 
determinato in tenure track (RTT), ai sensi dell’art. 24, comma 1 bis, della Legge 240 
del 30/12/2010, G.S.D. 11/HIST-03, S.S.D. HIST-03/A - Storia contemporanea, 
presso il Dipartimento Culture e Società; 

VISTO  il D.R n. 10031 del 23/09/2025 con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice; 

VISTI gli atti trasmessi dalla Commissione e pervenuti in data 20/01/2026;  

ESAMINATA la predetta documentazione ed accertata la validità della stessa 

 

DECRETA 

 

ART. 1 Sono approvati gli atti relativi alla procedura selettiva relativa alla copertura di n. 1 
posto di ricercatore a tempo determinato in tenure track (RTT), ai sensi dell’art. 24, 
comma 1 bis, della Legge 240 del 30/12/2010, G.S.D. 11/HIST-03, S.S.D. HIST-03/A 
- Storia contemporanea, presso il Dipartimento Culture e Società. 

ART. 2 A seguito della procedura di cui all’art. 1, il Dott. Gregorio SORGONA’ è dichiarato 
vincitore. 

 
 

IL RETTORE 
Prof. Massimo Midiri 

 

 

 

 


		2026-01-21T10:34:18+0000
	Massimo Midiri




